
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600236

236

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022005101
JULGAMENTO: Menor Preço por item. OBJETO: Contratação de Empresa

Especializada para prestação de serviços de locação de veículo (Unidade Móvel
Oftalmológica), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Luziânia -

Goiás, tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações
posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 29 de setembro
de 2022 às 09h00mim MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, situada na praça nirson
carneiro lobo n° 34 - Centro - Luziânia-GO - Fone: 3906-3060, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis e no Site
www.luziânia.go.gov.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta
publicação.

Luziânia-GO, 14 de setembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Fundo Municipal de Saúde do Município de Marzagão, Goiás - Objeto: aquisição
de um veículo zero km.EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11877.880000/1220-02, DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE Licitante Vencedor: Pinheiros Veículos Ltda, CNPJ(MF) nº
01.692.763/0001-03.

Marzagão-GO, 15 de setembro de 2022
INÊS MARQUES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Minaçu-GO, em Atendimento ao § 3º do art. 75
da Lei no. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente
aviso da Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL LABORATORIAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO BARBOZA MACHADO DE MINAÇU-GO, a fim de obter
propostas adicionais. Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas
propostas para o objeto constante no Termo de Referência abaixo, para o e-mail
licitacaominacu@minacu.go.gov.br ou via protocolo do município de Minaçu, até às 17h00
do dia 21/09/2022. A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada para
envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com
a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Minaçu - GO, 15 de setembro de 2022.
JORDÂNIA FERNANDES DE LIMA.

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 14/2021 33tex 1º ADITIVO DE 25% DO PREGÃO Nº 014/2021 DA EMPRESA
GLAUCIO ARIAN RIBEIRO NEVES 06715961107. Município de Mozarlândia-Go. CON T R AT O
ORIGINAL Nº 505/2022 .MODALIDADE: PREGÃO Nº 001/202 . OBJETO: ADITIVO TEM POR
EXCLUSIVIDADE O ACRÉSCIMO DE 25% DA QUANTIDADE . CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇAO .CNPJ: 43.173.869/0001-40. CONTRATADA: GLAUCIO ARIAN
RIBEIRO NEVES CPF: 067.159.611-07.VALOR GLOBAL: R$ 40.169,26 (quarenta mil e cento e
sessenta e nove reais e vinte e seis centavos) Data da Assinatura: 26/04/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE EDUCAÇÃO. Objeto: Aquisição de futura eventual e
parcelada de moveis e eletrodomésticos conforme necessidade da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; Empresas registradas: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME. CNPJ:
30.313.649/0001-23 valor: R$ 13.048,000. Empresas registradas: G5 REFRIGERAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 24.087.750/0001-00 Valor R$ 24.850,000 Empresas registradas;
JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME. CNPJ:
01.448.972/0001-06. Valor R$ 25.600,000 Empresas registradas: PROSPERAR PRODUTOS
EIREL . CNPJ: 30.802.043/0001-51 Valor R$19.950,000 Empresas registradas: RCA
FERRAGENS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.348.587/0001-43 Valor R$ 23.528,400
Empresas registradas: FABIO COSTA CONTANTINO CNPJ: 10.764.690/0001-09 Valor R$
18.200,00 Empresas registradas: MED LIFE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 23.191.397/0001-41 VALOR R$: 27.950,000 Empresas registradas; TECNOVALE CNPJ:
16.812.857/000-46 VALOR R$ 14.025,000. Empresas registradas: MCM TECNOLOGIA E
SOLUÇÕES EIRELI CNPJ 23.323.053/0001-49 VALOR R$ 20.791,000 Empresas registradas: H
W C DA SILVA ME CNPJ: 28.692.942/0001-05 VALOR R$ 19.765,000 Empresas registradas:
R2S TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 45.297.485/0001-65 VALOR R$ 19.200,000 Empresas
registradas: RB LIFE LTDA CNPJ: 22.229.359/0001-78 VALOR R$ 7.395,000 Data da
assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência da Ata: 12 (doze meses). 15 dias do mês de
setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11412/2022 OBJETO: Registro de preços para
aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, para preparo da
Alimentação Escolar aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino,
junto Secretaria de Educação do Município - DATA/HORÁRIO: 30 de setembro
2022, as 08:30 horas. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser
retirado na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Gama-GO,
situada na Área Especial n° 1000 - Centro - Novo Gama-GO - Fone: 3628-1008
- R-230, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias
úteis e no Site: bll.org.br ou www.novogama.go.gov.br ou pelo e-mail
licitacaonovogama2124@gmail.com onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.

Novo Gama - GO, 15 de setembro de 2022.
LEANDRO FELIX CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

O Município de Padre Bernardo, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 056/2022,
para aquisição de 02 (dois) veículos zero km, motorização 1.0, 04 portas, cor branco,
ano/modelo: 2022/2023, combustível flex, potência no mínimo 78 CV, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Padre Bernardo-GO. A
realizar se no dia 29 de setembro de 2022, às 08h00min - horário de Brasília. O Ed i t a l
completo está à disposição nos site: www.bll.org.br e www.padrebernardo.go.gov.br.
Maiores informações: 61-3633-1794.

Padre Bernardo-GO, 15 de setembro de 2022.
HIRAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pneus e similares para manutenção da frota
do município de Petrolina de Goiás. A ABERTURA e JULGAMENTO DAS PROPOSTAS será a
partir das 09:00h do dia 30/09/2022 em sessão pública eletrônica Bolsa Nacional de
Compras - BNC. Entrega das propostas: a partir de 16/09/2022 no site acima. Informações:
A integra do edital encontra-se a disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura
Municipal de Petrolina de Goiás, situada na Teófilo Vieira Mota, Centro, Centro, e/ou nos
sites: site www.petrolina.go.gov.br ou www.bnc.org.br, ou via e-mail:
petrolinalicitacao@gmail.com.

Petrolina de Goiás-GO, 14 de setembro de 2022.
ADRIANO JESUS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

TIPO: Menor Preço por item OBJETO: Pregão Eletrônico para registro de preços para futura
aquisição de medicamentos da Farmácia Básica (FB 3) para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Rio Verde-GO, conforme quantitativos e descritivos especificados no Termo de
Referência - Anexo, do Edital. DATA HORÁRIO: 07 de outubro de 2022 as
09hr00min.SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571 MAIORES INFORMAÇÕES:
www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação situada na Av. Presidente Vargas, n 3215 Vila
Maria, CEP: 75.905-900, Rio Verde-GO. Fone: 64-3602-8021, 3602-8070 em horário de
expediente.

Rio Verde-GO, 15 de setembro de 2022.
SOLANY IARA ADALGISA DE GOUVEIA

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 952/2022; Ato de Inexigibilidade 389/2017; Chamada Pública 004/2017; Processo
nº 92812/2022; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: LIP MEDICINA
INTEGRADA LTDA; Objetoprestação de serviços Médicos na área de Médico de Família e
Comunidade junto a Estratégia Saúde da Família IX, prestação de serviços Médicos na área de
Clínico Geral junto a Clínica da Família Maria Quintina, junto ao Pronto Atendimento Pediátrico,
bem como junto a Clínica da Família Júlio Emrich, sem vínculo empregatício, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde Goiás; Valor: R$ 216.000,00
(Duzentos e dezesseis mil reais); Data da Assinatura: 01/08/2022; Data de Vigência:
01/08/2022 até 31/12/2022; Fundamentação Legal: termos da lei nº 8.666/93 e lei nº
10.520/2002.

Contrato nº 956/2022; Ato de Inexigibilidade 389/2017; Chamada Pública 004/2017; Processo
nº 84050/2022; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: GENES IZ AU R O
RODRIGUES FILHO E CIA LTDA; Objeto: prestação de serviços na área de Enfermagem junto ao
HMU - Hospital Municipal Universitário (Hospital Geral, UTI, Centro Cirúrgico), junto ao Pronto
Atendimento Pediátrico, bem como junto a UPA (2) - Unidade de Pronto Atendimento, sem
vínculo empregatício, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde
Goiás; Valor: R$ 4.403.990,70 (quatro milhões, quatrocentos e três mil, novecentos e noventa
reais e setenta centavos); Data da Assinatura: 01/08/2022; Data de Vigência: 01/08/2022 até
31/12/2022; Fundamentação Legal: termos da lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/2002.

Contrato nº 931/2022; Ato de Inexigibilidade 433/2018; Chamada Pública 010/2018; Processo
nº 83652/2022; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada, SILAS PEREIRA LIMA &
CIA LTDA; Objeto: prestação de serviços de Análises Laboratoriais, Exames Anatômicos
Patológicos e Citopatológicos, bem como a Emissão dos Correspondentes Resultados, em
Unidade Própria, sem vínculo empregatício, para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Rio Verde Goiás; Valor: R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais); Data da
Assinatura: 01/08/2022; Data de Vigência: 01/08/2022 até 31/12/2022; Fundamentação Legal:
termos da lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/2002.
.

AVISO DE ALTERAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2021

O Fundo Municipal de Saúde (FMS) de Rio Verde torna público o seguinte
aditivo à Ata de Registro de Preços nº 070/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº
070/2021: - PRIMEIRO TERMO ADITIVO para EXCLUIR os ITENS 10, 14, 15, 17, 18, 22, 23,
34, 37, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 74 e 92, atribuídos inicialmente à empresa
JR Lacerda Material Médico Hospitalar Eireli, CNPJ n° 03.595.984/0001-99. Maiores
informações em: www.rioverde.go.gov.br ou no Setor de Licitações do FMS - telefone: (64)
3602-8124, em horário de expediente.

Rio Verde - GO, 15 de setembro de 2022.
DJAN BARBOSA DE FREITAS

Gestor do FMS

AVISO DE ALTERAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021

O Fundo Municipal de Saúde (FMS) de Rio Verde torna público o seguinte aditivo à
Ata de Registro de Preços nº 054/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 054/2021: -
SÉTIMO TERMO ADITIVO para EXCLUIR o ITEM 28 (DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML, SOLUÇ ÃO
ORAL, FRASCO 10 ML), atribuído inicialmente à empresa Distrimix Distribuidora de
Medicamentos Ltda., CNPJ n° 01.417.694/0004-72. Maiores informações em:
www.rioverde.go.gov.br ou no Setor de Licitações do FMS - telefone: (64) 3602-8124, em
horário de expediente.

Rio Verde - GO, 15 de setembro de 2022.
DJAN BARBOSA DE FREITAS

Gestor do FMS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-16T01:55:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




